
SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané, milí přátelé,
prázdniny jsou za námi a čeká nás barevný podzim. Děti se vrátily do školky a do školy mezi
kamarády a i já jsem si nenechal ujít příležitost přivítat nové školáky v první třídě. V letošním roce se
do lavic nově posadilo 10 prvňáčků. Věřím, že se žáčkům bude ve škole líbit a jejich rodiče budou
spokojeni.

Před prázdninami začala rekonstrukce obecního úřadu a dočasně jsme se přesunuli do
Lupěného, kde jsme využili prostory bývalé školy. Zde bychom měli být až do konce února, poté se
přestěhujeme do nově opraveného. Na budově obecního úřadu dojde k výměně oken a zateplení.
Zhotoveno bude také nové vytápění, elektřina, voda aj. U obecního úřadu plánujeme zřídit
bezbariérový přístup formou plošiny. Celá rekonstrukce bude stát cca 9 mil. Kč a 70% nám na ni
přispívá ministerstvo pro místní rozvoj.

Ke konci se blíží zhotovení opěrné zdi u školy. V následujících dnech dojde k výsadbě zeleně a
dotvoření nápisu. Bohužel se nám zadrhla výstavba parkoviště pod opěrnou zdí, jelikož se nám
protahují projekční práce a s tím spojená povolení. V letošním roce parkoviště nejspíš zhotovit
nestihneme.

Také rekonstrukce hasičárny je u konce. Obec zde financovala materiál a dobrovolníci z řad
nejen hasičů zde odpracovali spoustu hodin. Tímto bych chtěl všem, co zde nechali kus práce za sebou,
poděkovat. Hasičárna bude dočasně sloužit i jako knihovna a to po dobu rekonstrukce obecního úřadu.

Na závěr bych Vás rád pozval na všechny následující kulturní akce, kde se spolu s ostatními
spoluobčany budeme moci setkat.

Vše dobré přeje Ing. Petr Šimek, starosta obce
OÚ DÁVÁ NA VĚDOMÍ

vše uvedeno a aktualizováno také na webu obce: nemile.cz

Minikáry v obci Nemile

Rádi bychom Vás pozvali na Mistrovství ČR minikár, které se uskuteční 30. září a
1. října v naší obci.

Průběh závodu:

Pátek: V tento den se bude připravovat trať a zázemí pro závod. V
odpoledních hodinách začnou přijíždět na hřiště závodníci, kteří zde
přespávají na hřišti v karavanech, popřípadě v tělocvičně. Provoz na
komunikacích by neměl být nijak omezen.

Sobota: Mistrovství České republiky ve slalomu minikár. Od 7:00 hodin
ráno bude probíhat uzavírka tratě, poté dojde k prezentaci rozhodčích a
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jezdců. Od 8:30 hod budou probíhat tréninkové jízdy jezdců a od 12:00 hodin samotný závod. Vyhlášení je
plánováno do 18:00 hod.

Neděle: Pohár České republiky
ve slalomu minikár. Od 7 hodin
ráno bude probíhat uzavírka
tratě, poté dojde k prezentaci
rozhodčích a jezdců. Od 8:30
hod budou probíhat tréninkové
jízdy jezdců a od 11:30 hodin
samotný závod. Vyhlášení je
plánováno do 18:00 hod.

Uzavírky v obci!!!
Uzavírka obce bude probíhat v
sobotu (30. září) a v neděli (1.
října) od 7:00 do 18:00 hod. Na
trať budou vpuštěny pouze
autobusy, jednotky IZS a v
nejnutnějších případech obyvatelé
domů přilehlých k trati (pouze v
době, kdy budou všichni jezdci v
cíli).
Prosíme proto všechny, kteří
nemají možnost objížďky, aby si
naplánovali odjezd a příjezd mimo
uzavírku, nebo si vozidlo dopředu
nechali mimo trať.
Také bychom chtěli poprosit
všechny, kteří parkují u kulturního
domu, aby zde od pátku
neparkovali.

Více informací (pravidla, archiv, tratě aj.) najdete na webu: minikary-slalom.cz

2



Stálé informace OU

Obecní poplatky

Při platbě převodem nezapomeňte do poznámky uvést za koho je poplatek hrazen (např. Novákovi,
Lupěné č.150-5osob,1pes).

U některých plateb evidujeme neoznačené platby nebo chybné částky. U některých občanů stále
nezaplaceno! Prosíme o kontrolu správnosti!
Stočné
➢ dle výše dodané vody – úhrada bude probíhat na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS

během září a října. Splatnost do 30.11.2023.
➢ dle směrných čísel (paušální) – Částka 2.100,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci (i pokud se

v obci nezdržuje – studium, pobyt v zahraničí, práce jinde v ČR i mimo ČR…..). Platba vždy celou
částkou „paušálu“ (2.100,-Kč, 4.200,- Kč, 6.300,-Kč…). Splatnost do 31.10.2023.

Upozornění!!!
➢ Povinnost platit poplatky (zejména komunální odpad, “paušál” za stočné) se týká i osob které se

zdržují během roku mimo území ČR, ale trvalý pobyt stále mají v obci. Pokud do 30.6. příslušného
roku doručí čestné prohlášení, mohou být od poplatků za svoz odpadu osvobozeny!

➢ K poplatku za odpad i psy má poplatník ohlašovací povinnost, která je popsána v příslušných
vyhláškách obce (web obce-Obecně závazné vyhlášky)!

Vodné (jen Lupěné)
Splatnost tohoto poplatku je 30.11.2023.
Platba bude na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a října. Zálohy
během roku se neplatí!. Při platbě převodem musí být uveden správný variabilní symbol!
Variabilní symbol je důležitý!!!! VS je shodný s číslem odběrného místa, které je uvedeno
v příloze (poslední strana) smlouvy o odvádění odpadních vod a je v levém horním rohu.
Podle něj se při platbě rozezná, zda jde o platbu za vodné, stočné, Nemili, Lupěné a který dům. Bez
správného VS nebude platbu možné řádně identifikovat a může se stát, že bude připsána jinému
poplatníkovi, případně bude vrácena zpět na účet, ze kterého přišla. Tím nebude mít poplatník zaplaceno a
stává se neplatičem!

Sběrný dvůr:
Místo pro uložení větví, trávy, listí a dalšího bioodpadu je

u budovy čističky odpadních vod (ČOV).
Ostatní odpad jako je elektrozařízení, velkoobjemový a
nebezpečný odpad bude možné odevzdat každou první sobotu v
měsíci od 8:30-10:00 hod.
Odpad zde mohou dovést občané (soukromé osoby), kteří na
území obce vlastní nemovitost. Odpad nesmí pocházet
z podnikatelské činnosti.
Aktuálně je v obci zajištěn i sběr baterií a akumulátorů!
Pronájem prostor tělocvičny (sálu) nebo “Pekla”
Termíny a případné rezervace zajišťuje správkyně p. Pavla Nedomová na kontaktech:

1. tel.: +420734338373
2. email: nedomova@obecnemile.cz
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ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
12.6.2023
ZO:
➢ schvaluje objednávku na zajištění žádosti o dotaci,

dotačního managementu a zpracování veřejné
zakázky na akci s názvem: ,,Parkoviště v
Lupěném“ se společností Regiozona s.r.o., se
sídlem Lešetín II 7147, 76001 Zlín;

➢ schvaluje k podepsání smlouvu o zřízení místa
zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů
se společností ECOBAT s.r.o., se sídlem Soborská
1302/8, 16000 Praha 6;

➢ souhlasí s poskytnutím finančního daru Základní a
Mateřské škole Nemile ve výši 14.904,-Kč na
zakoupení dětského domečku;

➢ souhlasí s výpovědí smlouvy o vkladovém účtu s
obnovováním s bankou Česká spořitelna, a.s.,
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000, IČ:
45244782 k 29.8.2023;

➢ schvaluje nájemní smlouvu k pronájmu části
pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Filipov u Zábřeha o
výměře 15m2 s Petrem Bezděkem;

➢ schvaluje dodatek č.3 ke smlouvě o dílo na akci s
názvem ,,Opěrná zeď pod školou v Nemili“ se
zhotovitelem Ekozis spol s.r.o. se sídlem Na Křtaltě
980/21 Zábřeh. IČ:41031024;

➢ schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
➢ zprávu nezávislého auditora o ověření správnosti a

úplnosti údajů, vykazovaných obcí Nemile
příjemcem zprávy EKO-KOM, a.s., IČ:25134701,
se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4.

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
31.7.2023
ZO:
➢ schvaluje smlouvu o připojení odběrného

elektrického zařízení k distribuční soustavě do
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
23_SOP_01_4122183329 se společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČ: 24729035;

➢ rozhodlo o nepřipojení se k iniciativě společně
posílit stávající systém sběru a třídění všech
separovatelných odpadů včetně PET lahví a
nápojových plechovek;

➢ schvaluje převod účelové investiční dotace ve výši
833.505 Kč z účtu obce Nemile č.
94-4619521/0710 na účet Základní a Mateřské
školy Nemile, příspěvkové organizace;

➢ schvaluje k podpisu smlouvu o připojení odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě do
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
23_SOP_01_4122187821 se společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČ: 24729035;

➢ schvaluje k podpisu dodatek č.1 k nájemní smlouvě
uzavřené dne 19.6.2023 s Petrem Bezděkem;

➢ schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023;
➢ schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
➢Odstoupení od dotace k projektu ,,Výstavba

sportovního zázemí v obci Nemile“;
➢ Zpracování projektu pro žádost o dotaci na

zhotovení přístavby Mateřské školy Nemile Ing.
Romanem Unzeitigem za cenu 108.000,- Kč;

➢Oprava projektové dokumentace ,,Výstavba
chodníků a parkovišť v obci Nemile - ČÁST 01 -
Chodník Lupěné“;

➢ Zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne
17.7.2023;

➢ Zhotovení kulatého okna nad vchodem obecního
úřadu firmou Experior s.r.o., IČ: 28577132, za cenu
49.536,20 Kč bez DPH;
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Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
11.9.2023
ZO:
➢ schvaluje směrnici č. 1 - Organizační řád obecního

úřadu Nemile;
➢ schvaluje směrnici č. 2 - Podpisový řád obce

Nemile;
➢ schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Nemile.
➢ schvaluje k podpisu nájemní smlouvu a smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s
Olomouckým krajem se sídlem Olomouc,
Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ:
60660460 související se stavbou:„Multifunkční
hřiště Nemile – etapa 8 a 10“;

➢ schvaluje k podpisu smlouvu o úpisu a vydání
dluhopisů s Eminentem SMV INVEST a.s., se
sídlem Praha, Vinohradská 938/37, PSČ:120 00,
IČO 08131341 se jmenovitou hodnotou dluhopisu
ve výši 500.000 Kč;

➢ schvaluje k podpisu kupní smlouvu s Janem
Vaiglerem, Pavlínou Doleželovou, Lukášem
Moravcem a Vladimírou Šulovou na odkup části
pozemkové parcely p.č. 509/3 o výměře 109 m2 a
označenou písmenem „f“, části pozemkové parcely
p.č. 509/18 o výměře 34 m2 a označenou písmenem
„g“, části pozemkové parcely p.č. 509/19 o výměře
456 m2 a označenou písmenem „k“, části
pozemkové parcely p.č. 509/7 o výměře 30 m2 a
označenou písmenem „i“, části pozemkové parcely
p.č. 509/9 o výměře 38 m2 a označenou písmenem
„j“, části pozemkové parcely p.č. 509/17 o výměře
43m2 a označenou písmenem „h“, a části
pozemkové parcely p.č. 509/20 o výměře 77 m2 a
označenou písmenem „e“, vše v k.ú. Nemile. Kupní
cena je stanovena na 150 Kč/m2;

➢ schvaluje k podpisu dodatek číslo 001 smlouvy o
připojení výrobny k distribuční soustavě
číslo:23_SOP_02_4122124910 se společností ČEZ
Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8. PSČ 405 02.
IČ:24729035;

➢ schvaluje k podpisu smlouvu o centralizovaném
zadávání se Sdružením místních samospráv České
republiky, se sídlem Nábřeží 599, 760 01
Zlín-Prštné, IČO: 75130165;

➢ schvaluje k podpisu dodatek č.1 ke smlouvě o dílo
2210028 na provedení projektových prací na
zakázku: ,,Zpracování projektové dokumentace na
Zasíťování stavebních pozemků v Nemili“ se
společností FORTEX STAVBY s.r.o., se sídlem:
Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, IČ: 08516774;

➢ schvaluje převod finančních prostředků ve výši
10.000.000 Kč z běžného účtu 4318183319/0800
na účet České národní banky č. 94-4619521/0710;

➢ schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023;
➢ schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023;

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
➢ Výsledek kontroly plateb pojistného na veřejné

zdravotní pojištění a dodržování ostatních
povinností plátce pojistného ze dne 31.7.2023.

➢ Objednávka u společnosti EKOZIS s.r.o. na
provedení prací přeložky komunikačního kabelu
CETIN a veřejného osvětlení za cenu 181.760 Kč
be DPH;

➢ Zápis z kontroly kontrolního výboru ze dne
17.7.2023.
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DALŠÍ INFORMACE, PŘÍSPĚVKY

V Zábřeze opět funguje Centrum pro podporu
pečujících
Lidem ze Zábřežska a Mohelnicka, kteří pečují o své
blízké, nabízíme zdarma pomoc a podporu.

Přivezou Vám blízkého z nemocnice? Pečujete již
dlouhodobě? Rozhodujete se, zda budete pečovat o blízkého
doma? Nevíte, kdo by Vám poradil a jak se zorientovat
v nabízených službách a dávkách, na které máte nárok? Na
tyto a spoustu dalších otázek Vám pomůžeme najít odpovědi
a budeme Vás v průběhu péče podporovat.

Odborné poradenství poskytujeme přímo v domácím
prostředí nebo v zázemí Centra. Zmapujeme Vaše potřeby a
společně s Vámi a podporou odborníků (např. na oblast
výživy, fyzioterapie, psychologie, ošetřovatelství, logopedie,
aktivizace, a další) nastavíme fungující péči o Vašeho
blízkého tak, abyste ji v domácím prostředí zvládli.

Součástí podpory jsou také pravidelná setkání
pečujících (Kluby pečujících, workshopy, relaxační setkání).
V rámci podpory zapůjčujeme zdarma některé kompenzační
pomůcky usnadňující péči (např. SOS tlačítka, kognitivní
sady, pomůcky pro přesun, dávkovače léků a další).

Centrum pro podporu pečujících najdete na adrese
Žižkova 10, Zábřeh (tel. Zábřežsko 730 806 121, tel.
Mohelnicko 730 806 122). Více informací a kontakty také
najdete na facebooku.com/pecuj a na www.charitazabreh.cz.

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.

Hasičský sbor v Lupěném

Hasičský sbor byl zde založen
r. 1903 přičiněním R. Snášela, F.
Mazala a Jana Ficnara. Činných členů
měl tehdy 18. Předsedou byl Jan
Ficnar, jednatelem R. Snášel.,
náčelníkem Jan Vítek, prvým
podnáčelníkem Jan Cesar, druhým
Ignác Šnajdr. Sbor byl založen
s velkým nadšením, ale vznikly i
obavy bez podstatné, že zřízením
sboru bude zatížena obecní pokladna.

Proto přijali někteří členové
sboru nebezpečnou myšlenku obrátiti
se s prosbou o podporu na známého
germanizátora Brassa v Zábřeze. Ten
přislíbil pomoc, stane li se sbor
bojovníkem za utiskované Němce na severní Moravě. Záměr tento byl zmařen, původci myšlenky té vyloučeni ze sboru.
Ručení za zjednání stříkačky převzali R. Snášel a Fr. Mazal. Později opatřeno i ostatní hasičské nářadí.
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Roku 1910 vystavěna hasičská zbrojnice. Sbor účastnil se činně a úspěšně při zdolávání všech požárů v místě i
v okolních vesnicích. Neomezoval se však jen na tuto činnost, nýbrž pořádal i divadla přednášky, v poslední době i
přednášky se světelnými obrazy, výlety a taneční zábavy. Účastnil se všech význačných národních slavností a oslav z
kulturních podniků. Velmi postižen byl sbor válkou světovou, kdy většina členstva musila na vojnu a činnost ve sboru
ustála. Mnozí byli raněni, jiní zajati. Padli Petr Václavek, Jan a Rudolf Effenbergrovi. Ad. Albrecht pro výrok „Ať žije
Srbsko!“ vyšetřován, tahán kolem dvou měsíců po vyšetřovacích vazbách a konečně osvobozen. Po válce obnovena ve
sboru opět činnost a každém směru. V roce 1928 oslaveno 25 leté trvání sboru, při kteréžto příležitosti jmenováni čestnými
členy zakladatelé sboru dosud žijící R. Snášel a Fr. Mazal a čestnými diplomy za 25 letou činnost ve sboru obdařeni Ad.
Albrecht, Jos. Pavlů a Emanuel Lerch. Téhož roku byly zakoupeny nové přilbice. Počet členstva se skoro každoročně

měnil. Někdo vystoupil, jiný přistoupil a někdy jiný zemřel. Tak
v pondělí 17 srpna 1931 pochován byl milý bratr Augustin
Frýdl. Dnes má sbor 14 členů činných. Předsedou Ad. Albrecht,
náčelníkem Jan Goliáš, prvým podnáčelníkem Fer. Nejedlý,
druhým Jos. Štajgl, členové výboru O. Gitler, pokladník, Fr.
Wind, jednatel, Fr. Řehák, Jos. Pavlů; samaritánem Jan Habigr.

Čerpáno z PAMĚTNÍ KNIHY OBCE LUPĚNÉHO, použito
záznamu citací pana Theodora Macka

Zpracoval a foto: p. Marek Jedelský

Spolek Nelupp vás zve na již 4. ročník "Otevřeného

mistrovství Nemile ve vaření kotlíkových gulášů 2023"!

Akce se koná 28.10.2023 na hřišti v Nemili.
Pravidla se oproti předešlému ročníku změnili pouze v systému
hlasování, shrnutí níže:

Systém ochutnávek, hlasování a hodnocení:
● Pořadatel bude prodávat poukázky na odběr degustační porce

guláše, jedna degustační porce bude stát 25 Kč. Za každé 3
zakoupené degustační porci dostane návštěvník hlasovací
lístek, na který bude moci zapsat startovní číslo soutěžícího,
které potom odevzdá do osudí a tím mu dá svůj hlas.

● Nově pro tento ročník, bude hodnocení odbornou a
nezávislou porotou. Oba typy hlasování/hodnocení budou
vyhodnocovány jednotlivě. S předstihem budou upřesněny
potřebnější informace, co bude hodnoceno a na co se
případně zaměřit.

Pravidla vaření:
● Soutěžící neplatí žádné startovné, suroviny a ingredience si na guláš

přinesete vlastní a budou po skončení soutěže proplaceny dle
skutečnosti v maximální výši 700,- /soutěžící (pokud bude chtít ;) ).
Doporučujeme vařit množství cca 13 litrů, což odpovídá asi 150
degustačním porcím.

● Plastové talířky, lžičky, chléb a dřevo bude mít každý soutěžící a návštěvník k dispozici od pořadatele zdarma.
Návštěvníkům bude ještě doporučeno na facebookové stránce vzít si vlastní misku a lžíci, aby měli požitek z
ochutnávky nezkreslen konzumací z plastového nádobí, můžete to vyřídit svým známým a kamarádům, kteří přijdou
ochutnávat. Soutěžící se tedy soustředí pouze na svůj guláš.

● Nádobí (vařečka, nůž, prkénko popř. další) si každý soutěžící vezme vlastní, prosím vezměte si i vlastní sekyrku na
skolky, nebo již připravené skolky a papír na podpal.
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Harmonogram:
● Start vaření je v 9:00 - klidně přijďte o něco dříve ať máte čas na přípravu místa, pořadatelé tam budou cca od 8:00.
● Ukončení vaření a start ochutnávek je v 13:00. (Start ochutnávek bude společný pro všechny, ať je to spravedlivé).
● Vyhlášení proběhne mezi 17:00 -18:00, případně dříve, pokud se vše vyprodá.

Nelupp

28. září - Den české státnosti je český státní svátek (vyhlášen 24.3.2000). 28.září je zároveň
svátkem sv. Václava, přemyslovského knížete, patrona Čech a Moravy a jednoho z tradičních
symbolů českého státu. Svátek připadá na den jeho zavraždění asi v roce 935 za účasti Václavova
bratra Boleslava. Někdy se k tomuto datu také připomíná rok 995, kdy byla za Boleslava II.
dobyta Libice a vyvražděna většina Slavníkovců, což v důsledku vedlo k upevnění raného
českého státu.

převzato z wikipedia.cz

V obci Nemile se v tento den tradičně slaví hody - vzpomínková slavnost k
posvěcení kaple sv. Václava na Filipově. Postavilo ji 25 místních obyvatel v roce
1846. Ti se podle tzv. reversu sepsaného zámeckým hejtmanem Bílkem zavázali k
výstavbě i údržbě. Zvon byl posvěcen olomouckým arcibiskupem Maxmiliánem
Josefem 26. 6. 1846.

převzato z hrady.cz, foto: J. Schoffer

SLOVO OBČANŮ

Líbí se mi a je velmi milé, že pan starosta je
vždy účasten na slavnostním zahájení školního
roku v naší škole a osobně vítá školkáčky,

školáčky a zejména pak nové žáčky!
(on)

Vadí mi nedostatek parkovacích míst v
obci Lupěné. Zejména pak pro
návštěvníky cyklostezky. Vozidla pak
svým nouzovým parkováním omezují běžný provoz
v obci!

(ol)
Příspěvky do sekce “Slovo občanů” můžete zasílat elektronicky na e-mail zpravodaje: zpravodaj@obecnemile.cz
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